
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    949    DEL     04/12/2014 

INTERVENTI  ULTERIORI   SU  ATTREZZATURE  -  ELETTRODOMESTICI 
CUCINE SCUOLE INFANZIA E NIDO - IMPEGNI DI SPESA  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 976 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 949 del 04/12/2014 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA,  altresì,  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del 
27/08/2014, dichiarata immediatamente eseguibile,  con la  quale sono state assegnate le  
risorse ai Dirigenti dei singoli Settori;

VISTO che con determina dirigenziale n. 205 del 21.03.2014 è stata individuata la 
ditta Tecnogruppo di Paesani Stefano & C. snc  - P.I. 01820380408 – Via A. Meucci n. 2 –  
47842 San Giovanni in M., per interventi su attrezzature e mense in dotazione nelle scuole 
e assunto l'impegno di spesa n. 584 nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione, 
per l'importo di E. 1.500,00 omnicomprensive;

CONSIDERATO che con determina dirigenziale n. 411 del 03.06.2014 ad oggetto 
'Interventi su attrezzature cucine e mense in dotazione nelle scuole – impegno di spesa II 
semestre  2014'  è  stato  approvato  l'impegno  per  il  II  semestre  che  a  tutt'oggi   è 
completamente esaurito;

TENUTO CONTO della  necessità  di  altri  piccoli  interventi  ordinari  e  di   un 
intervento  straordinario sul  forno a vapore  in dotazione  nel  quale vanno sostituiti  la  
scheda principale, le guarnizioni,  la lampada ed eseguito il  lavoro con estrema urgenza,  
pena l'interruzione del servizio mensa, interventi stimati complessivamente in E. 1.000,00

RITENUTO  necessario  provvedere  in  merito  all'impinguamento  dell'impegno  di 
spesa n. 868/2014  per E. 600,00 (relativo alla sostituzione pezzi di ricambio), portandolo 
da E. 500,00 a E. 1.100,00;

PRESO ATTO di una possibile economia di cui all'impegno di spesa n. 1008/2014, 
assunto nel cap. 2050004, stimata in E. 400,00, relativo alle spese di sporzionamento pasti  
alla Scuola infanzia Corridoni, per cui è possibile ripristinare la disponibilità sul capitolo al  
fine  di  impegnare  la  somma  per  gli  interventi  di  cui  sopra  relativi  alla  parte  della 
manodopera;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali e 
ss.mm;;

– - lo Statuto Comunale;
– il Regolamento di contabilità approvato con delibera C.C. n. 16 del 31.03.2014;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
– il Dlgs n. 192 del 09.11.2012 “Modifiche al Dlgs 9 ottobre 2002 n. 231, per l'integrale 

recepimento della direttiva 2011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento 
nelle transazioni commerciali, a norma dell'art. 10, comma 1, della legge 11 novembre 
2011, n. 180 e ss.mm.;

– il  Dlgs  n.  163  del  12.04.2006  ad  oggetto  “Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a 
lavori,servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”;

– il  D.L. n. 69 del 21.06.2013 “Disposizioni urgenti per il rilancio dell'economia e ss.mm 

Pratica n. 976 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 949 del 04/12/2014 Pag. 2 di 4



e ii;
– la  legge  n.  136  del  13.08.2010  e  il  D.L.  n.  187  del  12.11.2010  c.4  e  successive 

modificazioni che stabilisce “ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti 
di pagamento devono riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla 
stazione appaltante e dagli altri soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di 
gara (CIG), attribuito dall'Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e  
forniture...”;

– il mod. 'C' previsto dall'art. 3 della suddetta legge, relativo alla tracciabilità dei flussi  
finanziari, presentato dalla ditta Tecnogruppo srl e depositato agli atti;

– Visto il documento di  regolarità contributiva della succitata ditta;
– il cod.  CIG Z340D62442 assegnato dall'Autorità competente;

Ritenuto di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) -  di  dare  atto  che  la  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo;

2) -  di approvare la spesa di E. 1.000,00 per ulteriori interventi sugli elettrodomestici 
in  dotazione  (rispetto  a  quelli  stimati  contestualmente  alle  succitate  determine 
dirigenziali relative agli impegni del I e II semestre)  da attuarsi entro il mese di 
dicembre;

3) - di impinguare, per i motivi espressi in premessa, l'impegno di spesa n. 868/2014 
di E. 600,00, portandolo da E. 500,00 a E. 1.100,00; per l'acquisto urgente di pezzi 
di ricambio;

4) - di impegnare, per le spese relative alla mano d'opera, la somma di E. 400,00 sul 
cap.  2050004 alla  voce  ''Prestazioni  di  servizio  per  mense  scuole  materne  '  del  
bilancio  2014 – cod siope  1332,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  previa 
riduzione dell'impegno di spesa n. 1008/2014 (relativo alle spese di sporzionamento 
alla scuola infanzia 'Corridoni');

5) di individuare nella persona Cleofe Bucchi il responsabile  del procedimento per gli 
atti di adempimento della  presente determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Pratica n. 976 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 949 del 04/12/2014 Pag. 3 di 4



Cattolica lì,  04/12/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 976 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 949 del 04/12/2014 Pag. 4 di 4


